[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 844 DE 2018 DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 31 DE OUTUBRO DE 2018, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.
[bookmark: _GoBack]Às dez horas e vinte e seis minutos do dia trinta e um de outubro de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob a Presidência do Deputado Hildo Rocha, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 844 de 2018 com a presença dos Parlamentares Valdir Raupp, Simone Tebet, Hélio José, Flexa Ribeiro, Givago Tenório, Lasier Martins, Acir Gurgacz, Vicentinho Alves, Leonardo Quintão, Bohn Gass, Delegado Edson Moreira, Sergio Souza, Pedro Fernandes, Ataídes Oliveira, Wilder Morais, José Pimentel, Dário Berger, Orlando Silva, Ana Amélia, Paulo Paim e Cidinho Santos. Deixam de comparecer os demais Parlamentares. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento MPV 844/2018, de autoria de Presidência da República. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 844, de 2018. Participantes: ÉDISON CARLOS, Presidente Executivo do Instituto Trata Brasil; ILANA JUNQUEIRA MARQUES FERREIRA, Especialista em Políticas e Indústria da Confederação Nacional da Indústria - CNI; ARILSON WUNSCH, Coordenador da Frente Nacional pelo Saneamento Ambiental - FNSA; EDSON APARECIDO DA SILVA, Assessor de Saneamento da Federação Nacional dos Urbanitários - FNU; GILBERTO JACOBUCCI, Gerente Jurídico da Sanasa e Representante da Frente Nacional de Prefeitos - FNP; FRANCISCO DOS SANTOS LOPES, Secretário Executivo da Associação Nacional dos Serviços Municipais de Saneamento - Assemae e Representante da Associação Brasileira de Municípios - ABM.; SÉRGIO ANTONIO GONÇALVES, Diretor da Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental - ABES; ROGÉRIO TAVARES, Representante do Conselho Consultivo da Associação Brasileira da Infraestrutura e Indústrias de Base – ABDIB; FERNANDO ALFREDO RABELLO FRANCO, Presidente da Associação Brasileira de Agências de Regulação – ABAR; PEDRO FIORELLI, Conselheiro do Sindicato Nacional das Concessionárias Privadas de Serviços Públicos de Água e Esgoto – SINDCON; ROBERTO CAVALCANTI TAVARES, Diretor Presidente da Associação Brasileira das Empresas Estaduais de Saneamento - Aesbe. PERCY SOARES NETO, Diretor de Relações Institucionais da Associação Brasileira de Concessionárias Privadas de Serviços de Água e Esgoto – ABCON.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às doze horas e vinte e quatro minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado Hildo Rocha
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 844 de 2018

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/10/31
image1.jpeg